
令 和 ７ 年 ４ 月 １ １ 日 

保 護 者 様 

                         大阪市教育委員会事務局 

英語多聴・多読デジタル教材「読みトレ 50」「読みトレ 100 Plus」活用のお知らせ 

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申しあげます。 

教育委員会では、生徒の英語力の充実と向上を図るため、学習者用端末で利用できる

英語多聴・多読デジタル教材「読みトレ 50」および「読みトレ 100 Plus」（浜島書店）

を整備しました。 

本教材は、ご家庭（インターネット接続が必要）でも利用いただけます。  

記 

１ 目 的 

日常的、社会的な話題のまとまった量の英文を聞いたり、読んだりすることで、

必要な情報や話の概要・要点を捉えることができるようにし、英語の受信技能の

向上を図る。 

２ 対 象 

大阪市立中学校・義務教育学校に在籍する全中学生 

「読みトレ 50」は、中学校１・２年生、義務教育学校７・８年生を、 

「読みトレ 100 Plus」は、中学校２・３年生、義務教育学校８・９年生を想定して

いますが、個人の学習状況に応じてご活用ください。  

３ 利用開始 

令和７年４月 10 日（木曜日） 

４ 利用方法 

学習者用端末の「まなびのポータル」画面上に表示される次のアイコンからログインす

ることができます。 

 

 

 

 

ログインすると「読みトレ 50 の使い方」「読みトレ 100 Plus の使い方」から利用方法が

ご覧いただけます。 

 


